
Sportovní ozvěny
ročník 2023/5Zpravodajství a servis

Sport 
Zruč nad Sázavou

Josef Tůma

Minižáci nastoupili v Kutné Hoře a Zruči k dvanácti utkáním bez počítání skóre

HÁZENÁ – Místní oddíl Sparty 
uspořádal ve sportovní hale Bios 
druhý podzimní mistrovský turnaj 
Středočeské ligy minižáků 4 + 1.
V letošním ročníku 2023/24 žákov-
ské kategorie startuje v podzimní 
části třináct celků – Jiskra Zruč nad 
Sázavou, Sparta Kutná Hora, Házená 
Mělník A, Házená Poděbrady, Sokol 
Kostelec nad Labem, Sokol Bělá pod 
Bezdězem, Sokol Libčice nad Vlta-
vou, HC Kolín, TJ Turnov, Spartak 
Příbram, Sokol Úvaly, AŠ Mladá 
Boleslav, Házená Mělník B. 
Ve Sportovní hale Bios v Kutné Hoře 
se utkalo deset týmů – Házená 
Poděbrady 1, Házená Poděbrady 2, 
Házená Poděbrady 3, Jiskra Zruč nad 
Sázavou, Sparta Kutná Hora 1, Sparta 
Kutná Hora 2, Sparta Kutná Hora 3, 
Sokol Kostelec nad Labem, Spartak 
Příbram, Házená Mělník (každé 
družstvo odehrálo 6 utkání). Hrálo se 
systémem každý s každým, hrací 
doba při deseti týmech byla 1 x 10 
minut / plus 5 minut přestávka.
Soutěž se hraje turnajovým způso-
bem. V nich se jednotlivá utkání 
hrají bez počítání skóre a výsledků, 
bez vyhlašování umístění a celko-
vého pořadí.
Zápasy Jiskry (bez skóre):
Sokol Kostelec nad Labem - Jiskra 
Zruč nad Sázavou
Házená Poděbrady 1 - Jiskra Zruč 
nad Sázavou
Házená Poděbrady 2 - Jiskra Zruč 
nad Sázavou

Házená Poděbrady 3 - Jiskra Zruč 
nad Sázavou
Sparta Kutná Hora 1 - Jiskra Zruč 
nad Sázavou
Sparta Kutná Hora 2 – Jiskra Zruč 
nad Sázavou
Sestava Jiskry: Vrána Matěj, Vilí-
movský Josef, Vorlíček Jakub, Mare-
ček Kristián, Jakl Jakub, Michal 
Havránek. Trenér: Karel Růžička. 
Vedoucí mužstva: Jan Svoboda. 

• • •

HÁZENÁ – Místní oddíl Jiskry 
uspořádal ve Sportovní hale ve Zruči 
nad Sázavou třetí podzimní mistrov-
ský turnaj Středočeské ligy mini-
žáků 4 + 1.

Ve Sportovní hale ve Zruči nad 
Sázavou se utkalo jedenáct týmů – 
Jiskra Zruč n. Sáz., TJ Sparta Kutná 
Hora I, TJ Sparta Kutná Hora II., TJ 
Sokol Úvaly I., TJ Sokol Úvaly II., TJ 
Sokol Úvaly III., HC Kolín I., HC Kolín 
II., HC Kolín III., Spartak Příbram, 
Sokol Hudlice. 

Rozlosování v režii organizátora. 
Vzájemná utkání mezi stejnými 
kluby se nehrála. Každé družstvo 
odehrálo minimálně čtyři utkání. 
Hrací doba: 1 x 12 minut, dvě 
paralelní hřiště.

Soutěž se hraje turnajovým způso-
bem. V nich se jednotlivá utkání 
hrají bez počítání skóre a výsledků, 
bez vyhlašování umístění a celko-
vého pořadí.

Zápasy Jiskry (bez skóre): 

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sparta 
Kutná Hora 1

Jiskra Zruč nad Sázavou – Handball 
club Kolín 1 

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Úvaly 1

Jiskra Zruč nad Sázavou – Spartak 
Příbram

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Úvaly 3

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Hudlice

Sestava Jiskry: Vrána Matěj, Vilí-
movský Josef, Mareček Kristián, 
Vorlíček Jakub, Vosyka Vojtěch, Běli-
na Matěj, Hrubín Tomáš. Trenér: 
Karel Růžička. Rozhodčí: Jan Svobo-
da a Jaroslav Debych.

Foto: Josef Tůma

Josef Tůma

Ve spolkovém domě se uskutečnilo historicky první domácí druholigové utkání

STOLNÍ TENIS - Stolní tenisté SKC 
Zruč nad Sázavou TENNISLINE se 
představili ve Spolkovém domě ve 
Zruči nad Sázavou (sobota a neděle) 
v utkáních 4. a 5. kola 2. ligy.

SKC Zruč n. S. TENNISLINE – TTC 
Litoměřice 4:10

Sestavy a body: čtyřhry 0:2 - Herout 
František 2:1, Nevřela Daniel 1:2, 
Škopek Pavel 0:3, Slavík Radek 1:2 - 
Tschakert Tomáš 1:2, Bíma Miroslav 
3:0, Bartošek Vít 1:2, Pinka Jan 3:0.

SKC Zruč n. S. TENNISLINE - KST 
Apollo Ústí nad Labem 5:10

Sestavy a body: čtyřhry 0:2 - Herout 
František 0:2, Loudín Petr 0:2, Škopek 
Pavel 1:2, Slavík Radek 1:2, WO 3:0 - 
Nechyba Radim 4:0, Jedlička Karel 
3:0, Vršovský Tadeáš 1:2, WO 0:3.

Příští program: (4. – 5. listopadu)

Slovan KST Bohnice A - SKC Zruč 
nad Sázavou TENNISLINE

AC Sparta Praha A - SKC Zruč nad 
Sázavou TENNISLINEFoto: Josef Tůma



HÁZENÁ – V Mělníku se uskutečnilo 
první podzimní kolo mistrovského 
ročníku Středočeské ligy 2023/24 
mladších žáků v házené – skupiny B.
Mladší žáci – Středočeská liga 
mladšího žactva: 13 týmů ve třech 
skupinách – Sparta Kutná Hora, 
Spartak Příbram, Lions Hostivice, 
Sokol Kostelec nad Labem, Sokol 
Libčice nad Vltavou, Házená 
Poděbrady, HC TJ AŠ Mladá Boleslav, 
Sokol Bělá pod Bezdězem a Sokol 
Úvaly A, Házená Mělník, HC Kolín, 
Jiskra Zruč nad Sázavou a Sokol 
Úvaly B.
Středočeská liga mladších žáků je v 
nové mistrovské sezoně 2023/24 
rozdělena do 3 skupin, ve skupině A 
startují – Házená Poděbrady, HC TJ 
AŠ Mladá Boleslav, Sokol Bělá pod 
Bezdězem a Sokol Úvaly A, ve 
skupině B startují – Házená Mělník, 
HC Kolín, Jiskra Zruč nad Sázavou a 
Sokol Úvaly B. Ve skupině MIX 
startují – Sparta Kutná Hora, Lions 
Hostivice, Sokol Kostelec nad Labem, 
Sokol Libčice nad Vltavou a Spartak 
Příbram. Hraje se turnajově, střídavě 
u každého účastníka.

V nedělním turnaji č. 1 v mělnické 
sportovní hale se utkaly čtyři týmy 
skupiny B – Sokol Úvaly B, HC Kolín, 
Házená Mělník a Jiskra Zruč nad 
Sázavou. Hrací doba: 2 x 15 minut.
Výsledky Jiskry ve skupině B: 
Zruč nad Sázavou – HC Kolín 39:5 
(21:3)
Branky Jiskry: Pustka 9, Peroutková 
6, Bělina 6, Hrabánek 5, Kováč 5, 
Forejt 4, Sixta 3, Chaloupka 1.
Zruč nad Sázavou - Sokol Úvaly B 
32:10 (15:6)
Branky Jiskry: Pustka 11, Bělina 1, 
Kováč 5, Forejt 1, Sixta 12, Hoang 2.
Házená Mělník – Zruč nad Sázavou 
5:42 (4:19)
Branky Jiskry: Pustka 7, Peroutková 
4/2, Bělina 4, Hrabánek 3, Kováč 5, 
Forejt 5, Sixta 12, Hoang 2.
Sestava a branky Jiskry (113):
Surmay – Pustka, Sixta, Kováč,
Bělina, Hrabánek, Forejt, Peroutková, 
Chaloupka, Dan Hoang, Trenér: 
Václav Starý. Vedoucí mužstva: Karel 
Růžička.

• • •
HÁZENÁ – Ve Zruči nad Sázavou se 
uskutečnilo druhé podzimní kolo 
mistrovského ročníku Středočeské 
ligy 2023/24 mladších žáků v házené 
– skupiny B.
V nedělním turnaji č. 2 ve zručské 
sportovní hale se utkaly čtyři týmy 
skupiny B – Sokol Úvaly B, HC Kolín, 
Házená Mělník a Jiskra Zruč nad 
Sázavou. Hrací doba: 2 x 15 minut.
Výsledky Jiskry ve skupině B: 
Zruč nad Sázavou – HC Kolín 33:11 
(21:3)
Branky Jiskry: Peroutková 4, Bělina 
2, Kováč 5, Forejt 2, Sixta 12, Dan 
Hoang 1, Mach 2, Řánek 3, J. Vorlíček 
1, Vrána 1.
Zruč nad Sázavou - Sokol Úvaly B 
35:6 (24:3) 
Branky Jiskry: Bělina 4, Kováč 5, 
Peroutková 4, Forejt 4, Sixta 9/1, 
Mach 2, Tlach 1, Vrána 2/1, Řánek 1, 

Debych 3. 
Házená Mělník – Zruč nad Sázavou 
13:24 (3:19)
Branky Jiskry: Peroutková 3/1, Běli-
na 4, Kováč 3, Forejt 2, Sixta 5, Hoang 
1, Debych 1, Mach 2, Řánek 2, Shkro-
banets 1.
Sestava a branky Jiskry (92):
Surmay – Sixta, Kováč, Bělina, Forejt, 
Peroutková, Debych, J. Vorlíček, Řá-
nek, Shkrobanets, Vilímovský, Vrá-
na, Mach, Jelínek, Tlach, Dan Hoang, 
Chaloupka, Kubín. Trenér: Václav 
Starý. Vedoucí mužstva: Karel Růžič-
ka.

Celková tabulka střelců: Tobiáš 
Sixta – Jiskra Zruč nad Sázavou – 
53, Felix Pustka – Jiskra Zruč nad 
Sázavou – 38, Matěj Slavík – Sokol 
Úvaly B – 33, Tomáš Bádal – Sokol 
Úvaly B – 29, Michal Kováč – Jiskra 
Zruč nad Sázavou – 28, Matěj Bělina 
– Jiskra Zruč nad Sázavou – 21, atd.

Sportovní ozvěny02

Mladší žáci nastříleli v šesti utkáních středočeské ligy 205 branek
Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

Josef Tůma

Áčko si připsalo do tabulky bod, ale mohly doma zůstat všechny

FOTBAL – Áčko Jiskry odehrálo 
v domácím prostředí 10. kolo soutěže 
okresního přeboru Kutnohorska, při-
vítalo na fotbalovém stadionu celek 
FK Chotusice. 

Jiskra Zruč nad Sázavou – FK 
Chotusice 2:2 (1:1)   

Branky: 24. Cudlín, 61. Zeman – 14. 
Vančura, 75. Žilka. Rozhodčí:
Vratislav Ziegler – Michael Klobása, 
Lubomír Ledvina. ŽK: 2 – 4. Diváků:
70. Poločas: 1:1.

Zruč n. Sáz.: Pistorius – M. Váňa, 
Louda, Brabec, Jelínek – Šmejkal (62. 
J. Váňa), Pejša, Viktora, Dolejš – 
Cudlín, Zeman. Trenér: Michal Váňa. 
Vedoucí týmu: Ondřej Jouza.  

Michal Váňa, trenér: ,,V sobotu jsme 
přivítali na domácím trávníku 
letce z Chotusic, opět jsme postrá-
dali některé hráče základní sestavy 
a z dorostu nás doplnili dva hráči 
-Tomáš Pistorius a Matěj Šmejkal. 
Tomáš nastoupil do branky a 
Cudlín se tak posunul do útoku. 
Pistorius zachytal na výbornou, 
nicméně první poločas nezačal 
úplně dobře, už v 10. minutě jsme 
nezachytili brejk hostí - 0:1. Hosté 
však směrem dopředu aktivní moc 
nebyli. My si vytvořili několik šancí 

a jednu z nich potrestal právě 
Cudlín - 1:1. Druhá půle byla 
podobná té první, akorát bylo více 
šancí na obou stranách. Nejprve 
dotírající Zeman donutil brankáře 
k chybě a svou pracovitostí se 
konečně zapsal mezi střelce - 2:1. 
Hřebíček do rakve mohl zatlouci 
hostům opět Cudlín, ale přestřelil 
odkrytou branku. Poté přišel trest,  
výstavní nechytatelnou střelu do 
šibenice trefil kapitán hostí - 2:2. 
V 90. minutě jsem se prodral z 
pravé strany do vápna a místo 
toho, abych pohodlně přihrál na 
gól čtyřem volným spoluhráčům, 
jsem to trestuhodně vystřelil do 
boční sítě. Utkání tak skončilo 2:2. 
Před utkáním bych bod bral, po 
zápase musím říct, že to byla 
ztráta dvou bodů. Utkání bych 
ohodnotil na stupnici 1 až 10 
známkou 6. Nejlepší na hřišti za 
Zruč byli oba Tomášové – Pistorius 
a Cudlín.“
Tabulka střelců Jiskry (10): M. Váňa 
3, L. Dolejš 2, L. Jelínek 1, J. Arnolt 1, 
A. Adam 1, T. Cudlín 1, J. Zeman 1.

Došlo po uzávěrce:

Jiskra Zruč nad Sázavou - Sokol 
Družba Suchdol 1:1 (1:0)

Branky: 33. Zeman – 84. Dobeš. Foto: Josef Tůma



03Sport Zruč nad Sázavou

Foto: Josef Tůma

FOTBAL - Nejmladší chlapci oddílu 
Jiskry Zruč nad Sázavou odehráli 
trojutkání 3. kola mistrovské soutěže 
mladší přípravky 2023/24.

Jiskra Zruč nad Sázavou – FK 
Uhlířské Janovice

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sparta 
Kutná Hora A

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sparta 
Kutná Hora B

Utkání se hrála bez ukazatelů skóre, 
výsledků a tabulek.

Sestava Jiskry: Staněk Vojtěch - 
Luboš Duc Man, Jasanský Šimon, 
Bednár Gabriel, Kohout Matyáš, Ma-
tějka Ondřej, Petrů Mikuláš, Kovařík 
Tobiáš, Šindelář Filip. Trenéři: Petrů 
Ivan, Petrů Lukáš, Pavliš Lubomír, 
Szalai Dan. Vedoucí týmu: Černý 
Josef.

Lukáš Petrů, trenér: ,,Mladší pří-
pravka hrála turnaj na skvěle při-
praveném domácím hřišti. Soupeři 
byly celky z Kutné Hory A a B a 
celek z Uhlířských Janovic. Na 

všech malých fotbalistech bylo 
vidět nadšení a radost z fotbalu.“

• • •

FOTBAL - Nejmladší chlapci oddílu 
Jiskry Zruč nad Sázavou odehráli 
dvojutkání 4. kola mistrovské soutě-
že mladší přípravky 2023/24.

Rozvoj Křesetice/Malešov - Jiskra 
Zruč nad Sázavou

Slavoj Vrdy - Jiskra Zruč nad 
Sázavou

Utkání se hrála bez ukazatelů skóre, 
výsledků a tabulek.

Sestava Jiskry: Staněk Vojtěch - 
Šindelář Filip, Luboš Duc Man, 
Jasanský Šimon, Bednár Gabriel, 
Kohout Matyáš, Matějka Ondřej, 
Petrů Mikuláš, Kovařík Tobiáš, 
Malovec Pavel. Trenéři: Petrů Ivan, 
Petrů Lukáš, Pavliš Lubomír, Szalai 
Dan. Vedoucí týmu: Černý Josef.

Lukáš Petrů, trenér: ,,Mladší pří-
pravka hrála soutěžní utkání ve 
Vrdech. Soupeři byly celky z Vrdů a 
Křesetic. Obě utkání jsme odehráli 
s nadšením a bojovnosti.“

• • •

FOTBAL - Nejmladší chlapci oddílu 
Jiskry Zruč nad Sázavou odehráli  
dvojutkání 5. kola mistrovské soutě-
že mladší přípravky 2023/24.

Sokol Nové Dvory/Církvice - Jiskra 
Zruč nad Sázavou

Sokol Paběnice - Jiskra Zruč nad 
Sázavou

Utkání se hrála bez ukazatelů skóre, 
výsledků a tabulek.

Sestava Jiskry: Staněk Vojtěch, 
Jeřábek Adam, Šindelář Filip, Luboš 
Duc Man, Jasanský Šimon, Matějka 
Ondřej, Petrů Mikuláš, Kovařík 
Tobiáš, Shkrobanets Anička. Trenéři: 
Petrů Ivan, Petrů Lukáš, Pavliš Lubo-
mír, Szalai Dan. Vedoucí týmu: Černý 
Josef.

Lukáš Petrů, trenér: ,,Mladší pří-
pravka hrála turnaj v rámci OFS 
Kutná Hora v Paběnicích. První 
poločas zápasu proti domácím ve 

studeném podzimním počasí se 
hráči rozehřívali a nepředváděli 
nic ze svého fotbalového umění. 
Druhý poločas a druhý zápas proti 
Církvici již zahřátí hráči soupeře 
doslova převálcovali.“

Mladší přípravka odehrála 
další tři kola mistrovských 
zápasů okresního přeboru
Josef Tůma

Josef Tůma

Házenkáři Jiskry prohráli v prvním utkání SRL v Pardubicích s Chrudimí

HÁZENÁ - Házenkáři Jiskry Zruč 
nad Sázavou zajížděli ve 3. kole 
Středočeské společné regionální ligy 
do Pardubic k utkání s Chrudimí.

Sokol Chrudim - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 30:19 (15:10)

Sestava a branky Jiskry: Vinc, Folta 
– Havránek, Kafka 3, Koubský, V. 
Červinka 2, Petrík 4, Šveněk 5, 
Mikšík 5, Jelínek, Růžička, A. Herud. 
Branky ze 7 hodů: 0/0. ŽK: 1/1. 
Vyloučení: 2/1 (Hrachovina, Herzán - 
Jelínek). Diváci: 52. Rozhodčí: Kutí-
lek Jan. Trenéři: Filip Herzán – 
Jindřich Pustka.

Tabulka po 3. kole:

1. Kovofiniš Ledeč n. S. 2 2 0 0 54:45 4

2. JM Chodov B 1 1 0 0 37:19 2

3. Sokol Chrudim 3 1 0 2 81:77 2

4. Sokol Úvaly B 3 1 0 2 69:89 2

5. Jiskra Zruč n. S. 1 0 0 1 19:30 0

Tabulka střelců: 

Jiří Moravec – Chrudim – 22, Matěj 
Doležal – Chrudim – 22, Lukáš 
Tischer – Úvaly B – 20, František 
Flekal – Ledeč n. S. – 16, David 
Mikulášek – Chodov – 10, Štěpán 
Mikšík - Jiskra Zruč nad Sázavou – 
5, Jan Šveněk – Jiskra Zruč nad 
Sázavou – 5, Adam Petrík – Jiskra 
Zruč nad Sázavou – 4, atd.

Došlo po uzávěrce: 

Jiskra Zruč nad Sázavou - Kovofiniš 
Ledeč nad Sázavou 27:32 (14:17).

O branky domácího týmu se posta-
ralo devět hráčů. Foto: Jan Kutílek



Sportovní ozvěny04

MÖLKKY - Družstvo Města Bílovec 
Pavel Tisovský, Lumír Karas, Jana 
Richterová a Josef Richter se stalo 
prvním vítězem ALBI LIGY MĚST a 
odvezlo si ze zručského MARACANÁ 
putovní Pohár Prezidenta ČSM. Na 
druhém místě skončili domácí Lišáci 
SKM Zruč nad Sázavou (zleva: Jiří 
Sedláček, Milan Fertö, Leoš Fiala, 
Tomáš Lohynský, Milan Louda), 
bronz patřil Pražským kuřátkům a 
bramborová medaile zůstala na Lvov 
Karpaty. Final 4 se uskutečnilo v 
přátelské atmosféře a k vidění byla 
celá řada kvalitních soubojů a 
nádherných hodů. Vítězství družstva 
z Bílovce je zcela zasloužené, kapitán 
Pavel Tisovský do Zruče nad 
Sázavou přivezl velmi vyrovnaný a 
kvalitní tým. Z družstva Lvova vy-
nikl především Vasyl Osovský, který 
pro všechny připravil vynikající 
šašlik.

Přihlášená družstva: SKM Zruč nad 
Sázavou Lišáci – kapitán Leoš Fiala, 
KH Stars – kapitánka Helena Vost-
rovská (Kutná Hora), Nerez Brandýs 
nad Labem – kapitán Jiří Vaněček, 
KNS Josefov – kapitán Vojtěch Ple-
cháč (Jaroměř), F. H. Dobřichovice – 
kapitán Filip Háva, Roja Příbram – 
kapitán Jaroslav Chmelík, Pražská 
kuřátka – kapitán Radek Louda, Lvov 

Karpaty – kapitánka Olesa Osovská 
(Zruč n. S.), Pallasit Zruč nad Sázavou 
– kapitán Vladislav Kadlec, Náplavy 
Zruč nad Sázavou – kapitán Jan 
Zábrana, Zručští sršni – kapitán 
Jakub Šebek, Bílovec I – kapitán 
Pavel Tisovský, Bílovec II., Bílovec III, 
Bílovec IV.

Průběžné výsledky:

KNS Josefov – Zručští sršni 6:10, 
Pražská kuřátka – F. H. TK Dobři-
chovice 10:0 (hráno v Praze), SKM  
Zruč nad Sázavou Lišáci – Zručští 
sršni 10:8, Pallasit – Lvov Karpaty 
6:12. 

FINAL FOUR  – semifinále - Mara-
caná Mölkky Stadium

dráhy 1 a 2: Pražská kuřátka (R. 
Louda) – SKM Zruč Lišáci (L. Fiala) 
8:10

dráhy 3 a 4: Bílovec 1 (P. Tisovský) – 
Lvov Karpaty (O. Osovská) 10:4

Utkání o 3. místo: dráhy 3 a 4 / 
Pražská Kuřátka – Lvov Karpaty 10:5

Finále: dráhy 1 a 2 / SKM Zruč nad 
Sázavou Lišáci – Město Bílovec 1  
6:10. 

Celkové pořadí: 1. Bílovec 1, 2. SKM 
Zruč n. S. - Lišáci, 3. Pražská 
Kuřátka, 4. Lvov Karpaty, atd.

Leoš Fiala, Josef Tůma

Lišáci SKM Zruč nad Sázavou získali v Lize měst 2023 stříbro

Foto: Mária Fialová

FOTBAL – Mladší žáci Jiskry Zruč 
nad Sázavou odehráli na fotbalovém 
stadionu ve Zruči nad Sázavou 
mistrovské utkání 10. kola okresního 
přeboru Kutnohorska, přivítali celek 
Sokola Malín/Hlízov.
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Malín/Hlízov 2:2 (1:0)
Branky Jiskry: 12. Shkrobanets, 40. 
Vorlíček. Rozhodčí: František 
Křivka. Poločas: 1:0.
Sestava Jiskry: Jasanský – Holík, 
Provazník, Klečák, Šibrava, Ondič, 
Navrátil, Ziecina, Shkrobanets, Še-
besta, Forejt, Vorlíček, Hrubý. Trenér: 
Petr Svatoš. Vedoucí mužstva: Josef 
Černý. Hráno systémem 7 + 1.

• • •

FOTBAL – Mladší žáci Jiskry Zruč 
nad Sázavou odehráli na fotbalovém 
stadionu ve Zruči nad Sázavou 

mistrovské utkání dohrávaného 1. 
kola okresního přeboru Kutnohorska, 
přivítali celek FC Bílé Podolí. 

Jiskra Zruč nad Sázavou – FC Bílé 
Podolí 16:1 (10:1)

Branky Jiskry: Shkrobanets 4, 
Šibrava 2, Holík 2, Šebesta 2, Diary 
Aye 2, Provazník 1, Navrátil 1, Klečák 
1, Vorlíček 1 – Musílek 1. Rozhodčí:
Jiří Uher. Poločas: 10:1.

Sestava Jiskry: Jasanský – Holík, 
Provazník, Klečák, Šibrava, Ondič, 
Navrátil, Ziecina, Shkrobanets, Še-
besta, Diary Aye, Vorlíček. Trenér: 
Petr Svatoš. Vedoucí mužstva: Josef 
Černý. Hráno systémem 7 + 1. 

Tabulka střelců Jiskry (31): M. 
Shkrobanets 8, V. Vorlíček 4, P. Ši-
brava 3, D. Šebesta 3, M. Kováč 3, M. 
Holík 2, Diary Aye 2, R. Navrátil 2, J. 
Provazník 1, F. Klečák 1, J. Jasanský 
1, T. Ondič 1.

Josef Tůma

Mladší žáci si v posledních dvou domácích zápasech připsali čtyři body

Foto: Josef Tůma



VOLEJBAL - V prvním dvojutkání 
volejbalového krajského přeboru 
mužů první třídy přivítali volejbalis-
té Jiskry Zruč nad Sázavou na 
palubovce Sportovní haly ve Zruči 
nad Sázavou družstvo Mělníka.
Jiskra Zruč nad Sáz. – EMĚ Mělník 
1:3 (22, -24, -18, -23)                                     
Sestava Jiskry: Lukáš Vosyka, Jan 
Nutil, Martin Slouka, Jiří Vorlíček, 
Matěj Trnka, Michal Šramka, Oldřich 
Jehlička, Jan Andrys. Rozhodčí: R. 
Zvolský. Trenér: Lukáš Vosyka. Doba 
utkání: 90 minut.
Jiskra Zruč nad Sázavou – EMĚ 
Mělník 0:3 (-17, -25, -20)         
Sestava Jiskry: Lukáš Vosyka, Jan 
Nutil, Martin Slouka, Jiří Vorlíček, 
Matěj Trnka, Michal Šramka, Oldřich 
Jehlička, Jan Andrys. Rozhodčí: R. 
Zvolský. Trenér: Lukáš Vosyka. Doba 
utkání: 62 minut.

• • •
VOLEJBAL – Ve druhém dvojzápase 
volejbalového krajského přeboru 1. 
třídy se volejbalisté Jiskry Zruč nad 
Sázavou vydali do Dobřichovic. 
Sokol Dobřichovice B - Jiskra Zruč 
nad Sázavou 3:0 (17,18,13) 

Sestava Jiskry: Lukáš Vosyka, Jiří 
Vorlíček, Jan Nutil, Michal Šramka, 
vMatěj Trnka, Jan Andrys, Martin 
Vaněček. Rozhodčí: J. Večeřa. Tre-
nér: Lukáš Vosyka. Doba utkání: 62 
minut.
4. zápas: Sokol Dobřichovice B - 
Jiskra Zruč nad Sázavou 2:3 (-19,20,-
18,17,-12)               
Sestava Jiskry: Lukáš Vosyka, Jiří 
Vorlíček, Jan Nutil, Michal Šramka, 
Matěj Trnka, Jan Andrys, Martin 
Vaněček. Rozhodčí: J. Večeřa. Tre-
nér: Lukáš Vosyka. Doba utkání: 99 
minut.
Tabulka: (utkání, vítězství 3, vítěz-
ství 2, prohra 1, prohra 0, sety, body)
1. Volleyball Nymburk 4 3 0 0 1 10:5 9
2. Sokol Benešov 4 2 1 0 1 10:6 8
3. Dobřichovice B 4 2 0 2 0 10:7 8
4. VK Tuchlovice 4 1 1 1 1 8:8 6
5. EMĚ Mělník 4 2 0 0 2 7:7 6
6. EcoLifts Roztoky 4 2 0 0 2 7:7 6
7. Sokol Vlašim 4 0 1 1 2 6:11 3
8. Jiskra Zruč nad Sáz. 4 0 1 0 3 4:11 2
(Tato skupina se boduje italským 
bodováním.)

05Sport Zruč nad Sázavou

FOTBAL – Družstvo složené z mladší a starší přípravky Jiskry Zruč nad 
Sázavou se představilo v minulých dnech na stadionu Bohemians Praha 
při mistrovském prvoligovém střetnutí Bohemians – Olomouc, kde 
doprovodilo před televizními kamerami hanácké fotbalisty. Stalo se tak 
podruhé v novodobé historii klubu, za zprostředkování patří poděkování 
Liboru Nácovskému. O přestávce odehráli zápas proti přípravce 
Bohemians 1905 před zaplněnými tribunami.

Sestava zleva: Luboš Duc Man, Jakub Petrů, Matyáš Kohout, Dominik 
Šnajdr, Daniel Szalai, Šimon Kovařík, Gabriel Bednár, Filip Šindelář, 
Marek Shpontak, Vojta Staněk a Mikuláš Petrů.

HISTORIE

Starší přípravka Jiskry Zruč nad Sázavou se představila 31. května 2014 
na Bohemians Praha při mistrovském prvoligovém utkání Bohemians - 
Plzeň, kde doprovodila před televizními kamerami západočeské 
fotbalisty.

Sestava zleva: Rozehnal Dominik, Jelínek Josef, Jindřich Martin, 
Vaňkát Tomáš, Jan Finstrle, Förster Vojtěch, Adam Adam, Lebeda 
Jindřich, Tůma Jan, Filip Jiří, Rezek Lukáš, Nácovský Ondřej. (Josef 
Tůma - foto: Josef Tůma, Michal Holas)

Mladíci z přípravky doprovodili 
prvoligové fotbalisty za 
přítomnosti televizních kamer

HÁZENÁ – Házenkáři domácího celku nastoupili ve středoněmecké 
oberlize proti velmi stabilně vystupujícím hostům z Bad Blankenburgu. 
V zápase ztratili v závěru dech a prohráli 28:32. Martin Kovařík skóroval 
osmkrát.

HSG Freiberg – HSV Bad Blankengurg 28:32

Sestava HSG Freiberg: Veverka – Feka, Schreiber, Bertus, Gebhart, 
Uhlemann, Naimann, Hensel, Macháček, Kovařík, Wolowski, Kühn, 
Hesse, Malý, Šimůnek, Tieken.

Ani v dalším utkání tým HSG Freiberg body nezískal. Prohrál s HC 
Aschersleben Alligators 23:26 a čeká na první body v nové sezóně. 
Martin Kovařík skóroval třikrát.

HSG Freiberg – HC Aschersleben Alligators 23:26

Sestava HSG Freiberg: Veverka - Feka, Schreiber, Bertus, Gebhart, 
Uhlemann, Naimann, Hensel, Macháček, Kovařík, Gelnar, Wolowski, 
Kühn, Hesse, Naumann, Tieken. (Josef Tůma – foto: Marcel 
Schlenkrich)

Zručský házenkář Martin 
Kovařík hraje v sezoně 2023/24 
v německém Freibergu

Josef Tůma

Volejbalisté doma s Mělníkem nezvítězili, z Dobřichovic přivezli dva body

Foto: Josef Tůma



Sportovní ozvěny06

Objektivem fotoaparátu - aneb co se do zpravodajství nevešlo...

Foto: 
J. Tůma (1,3,4,6,7,8,9)
M. Schlenkrich (2)
M. Fialová (5)

Připravil: Josef Tůma
Grafické zpracování: Josef Zeman
Tisk: Lepor s. r. o.

Joseph Thomans Sport

Sportovní ozvěny - JT

Fotbal Zruč nad Sázavou

www.men4men.cz

Neprodejné

Odběrná místa:
Sportbar u Gatěho

Restaurace U Kuklů

Čerpací stanice V-Gas

Bistro na fotbalovém stadionu

Fitness BP gym

Květinářství Anička

Sportovní hala Zruč n. S.


